
ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА

ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії обласної ради з питань

 молодіжної політики, спорту та туризму

16 грудня 2024 року                           м. Полтава                                                № 22

Головуючий: Алексюк Олександр Леонідович – голова постійної комісії.

Присутні: Близнюк Іван Федорович – заступник голови постійної комісії, 
Панкратьєв Олег Анатолійович – секретар постійної комісії, Барибіна Яніна 
Олександрівна, Сазонов Олег Юрійович, Степаненко Ірина Вікторівна (у 
режимі відеоконференції) – члени постійної комісії.

Відсутні: Проценко Руслан Олександрович – член постійної комісії.

Склад постійної комісії ‒ 7 осіб. Присутні ‒ 6 осіб. 

Запрошені та присутні:

Власенко 
Олег Юрійович

голова Полтавської обласної організації 
«Фізкультурно-спортивного товариства 
«Спартак»

Головань
Анатолій Леонідович

голова Територіальної організації Громадської 
організації «Всеукраїнське фізкультурно-
спортивне товариство «Колос» у Полтавській 
області

Кислов 
Ігор Миколайович

начальник управління у справах фізичної 
культури та спорту Полтавської міської ради, 
голова Полтавської обласної організації 
Фізкультурно-спортивного товариства 
«Україна»

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення 
діяльності ради виконавчого апарату обласної 
ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської 
обласної ради

Метельська
Лариса Євгеніївна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради
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Порада 
Сергій Іванович

голова Полтавської обласної організації 
Фізкультурно-спортивного товариства 
«Динамо» України

Руроєва
Лілія Олександрівна

заступник голови Полтавської обласної ради

Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради

Смотрицька
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату 
обласної ради, депутат Полтавської обласної 
ради

Трохименко
Марина Володимирівна

начальник Управління молоді та спорту 
Полтавської обласної військової адміністрації

Чумак
Сергій Андрійович

голова Полтавського регіонального осередку 
Громадської організації «Всеукраїнська 
організація Союз осіб з інвалідністю України»

представники комунального закладу «Полтавська дитячо-юнацька спортивна 
школа „Молодь-2016“» та засобів масової інформації.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 
денним засідання постійної комісії, із регламентом роботи засідання постійної 
комісії та запропонував визначитись і проголосувати.

Порядок денний:
1. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до обласної 

Програми з реалізації молодіжної політики на 2022–2025 роки».
2. Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної Програми 

розвитку фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки».
3. Про розгляд питання «Про обласну Програму розвитку фізичної 

культури і спорту на 2025 – 2028 роки».
4. Про звіти обласних осередків фізкультурно-спортивних товариств 

«Динамо» України, «Колос», «Спартак», «Україна» про діяльність за 
2021–2024 роки та вирішення питання їх фінансової підтримки.

5. Про розгляд техніко-економічного обґрунтування доцільності передачі 
будівлі спортивної школи за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 37 з 
державної у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Полтавської області.

6. Про проведення змагань з різних видів спорту серед депутатів рад усіх 
рівнів Полтавської області, органів місцевого самоврядування та державних 
службовців у 2024 році.

7. Про розгляд листа Управління молоді та спорту Полтавської обласної 
військової адміністрації щодо ситуації, яка склалася у комунальному закладі 
«Полтавська дитячо-юнацька спортивна школа „Молодь-2016“».
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8. Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 

молодіжної політики, спорту та туризму на 2025 рік.
9. Різне.

Регламент роботи:
- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.; 
- для співдоповіді – до 5 хв.;
- виступаючим – до 3 хв.;
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.
В обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. за
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний та регламент засідання постійної 
комісії. 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до частини 
першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», у 
разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів обласної 
ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають 
врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення 
про це під час засідання.

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 
обласної Програми з реалізації молодіжної політики на 2022–2025 роки».

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала, що внесення змін до 
обласної Програми з реалізації молодіжної політики на 2022–2025 роки дасть 
можливість забезпечити безперебійну роботу доступного молодіжного 
простору зі створенням безпекових умов для відвідувачів: встановлення систем 
вентиляції, оповіщення, відеоспостереження; здійснення інженерного 
проєктування та встановлення протипожежної системи; встановлення захисних 
елементів на центральному вході в будівлю Комунальної установи «Обласний 
молодіжний центр» Полтавської обласної ради. Крім того, заходи спрямовані 
на забезпечення матеріально-технічними та методичними ресурсами для 
проведення заходів, конкурсів тощо.
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Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. за
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

обласної Програми з реалізації молодіжної політики на 2022–2025 роки».

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної 
Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки».

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала про виконання заходів 
обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. за
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної 

Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки».

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про обласну Програму розвитку фізичної 
культури і спорту на 2025 – 2028 роки».

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала, що затвердження обласної 
Програми розвитку фізичної культури і спорту на 2025 – 2028 роки дасть 
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можливість забезпечити фінансування штатних спортивних команд резервного 
спорту, виплати стипендій для підтримки перспективних спортсменів області, 
підготовки та участі спортсменів області різних вікових груп у спортивних 
заходах всеукраїнського та регіонального рівнів з олімпійських та 
неолімпійських видів спорту, адаптивних видів спорту, проведення змагань 
серед учнів закладів загальної середньої освіти Полтавської області, а також 
забезпечення функціонування комунальних закладів фізичної культури та 
спорту Полтавської обласної ради.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. за
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома.
2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

підготувати відповідний проєкт рішення з цього питання та внести його на 
розгляд обласної ради у встановленому порядку.

4. СЛУХАЛИ: Про звіти обласних осередків фізкультурно-спортивних 
товариств «Динамо» України, «Колос», «Спартак», «Україна» про діяльність за 
2021–2024 роки та вирішення питання їх фінансової підтримки.

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала про діяльність обласних 
осередків фізкультурно-спортивних товариств «Динамо» України, «Колос», 
«Спартак», «Україна».

ВИСТУПИЛИ:
Головань А.Л., голова Територіальної організації Громадської організації 

«Всеукраїнське фізкультурно-спортивне товариство «Колос» у Полтавській 
області, щодо діяльності Територіальної організації Громадської організації 
«Всеукраїнське фізкультурно-спортивне товариство «Колос» у Полтавській 
області за 2021–2024 роки.

Порада С.І., голова Полтавської обласної організації Фізкультурно-
спортивного товариства «Динамо» України, щодо діяльності Полтавської 
обласної організації Фізкультурно-спортивного товариства «Динамо» України 
за 2021–2024 роки.
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Кислов І.М., начальник управління у справах фізичної культури та спорту 

Полтавської міської ради, голова Полтавської обласної організації 
Фізкультурно-спортивного товариства «Україна», щодо діяльності Полтавської 
обласної організації Фізкультурно-спортивного товариства «Україна» за 
2021–2024 роки.

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, щодо неналежного рівня організації роботи 
Полтавської обласної організації Фізкультурно-спортивного товариства 
«Україна».

Барибіна Я.О., член постійної комісії, запитала щодо кількості працівників 
Полтавської обласної організації Фізкультурно-спортивного товариства 
«Україна» та щодо підприємств, установ, організацій, з якими співпрацює 
організація.

Кислов І.М., начальник управління у справах фізичної культури та спорту 
Полтавської міської ради, голова Полтавської обласної організації 
Фізкультурно-спортивного товариства «Україна», частково надав відповіді.

Власенко О.Ю., голова Полтавської обласної організації «Фізкультурно-
спортивного товариства «Спартак», щодо діяльності Полтавської обласної 
організації «Фізкультурно-спортивного товариства «Спартак» за 
2021–2024 роки.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, щодо посилення контролю 
Управлінням молоді та спорту Полтавської обласної військової адміністрації за 
діяльністю Полтавської обласної організації Фізкультурно-спортивного 
товариства «Україна». 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 
запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. за
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома.

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд техніко-економічного обґрунтування доцільності 
передачі будівлі спортивної школи за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 37 
з державної у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
Полтавської області.

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала про техніко-економічне 
обґрунтування доцільності передачі будівлі спортивної школи за адресою: 
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м. Полтава, вул. Соборності, 37 з державної у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Полтавської області.

ВИСТУПИЛИ:
Сазонов О.Ю., член постійної комісії, щодо раціонального використання 

будівлі спортивної школи за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 37.
Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, зазначила, що головним призначенням 
нерухомого майна – є розміщення спортивної школи.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. не голосувала
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: рекомендувати голові Полтавської обласної ради затвердити 
техніко-економічного обґрунтування доцільності передачі будівлі спортивної 
школи за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 37 з державної у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області.

6. СЛУХАЛИ: Про проведення змагань з різних видів спорту серед депутатів 
рад усіх рівнів Полтавської області, органів місцевого самоврядування та 
державних службовців у 2024 році.

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала про проведення особисто-
командного чемпіонату Полтавської області зі спортивного орієнтування серед 
депутатів рад всіх рівнів, державних службовців та представників органів 
місцевого самоврядування Полтавської області, Спартакіади серед депутатів 
рад усіх рівнів Полтавської області, чемпіонату Полтавської області зі 
спортивного водного туризму серед депутатів рад всіх рівнів, державних 
службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування Полтавської 
області, командного Чемпіонату Полтавської області зі спортивного 
пішохідного туризму серед депутатів рад всіх рівнів та державних службовців 
Полтавської області у 2024 році.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.
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Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. не голосувала
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома.

7. СЛУХАЛИ: Про розгляд листа Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації щодо ситуації, яка склалася у комунальному 
закладі «Полтавська дитячо-юнацька спортивна школа „Молодь-2016“».

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, ознайомила присутніх із ситуацією, яка 
склалася у комунальному закладі «Полтавська дитячо-юнацька спортивна 
школа „Молодь-2016“».

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь: Алексюк О.Л., голова постійної комісії, 

Лемешко О.М., перший заступник голови Полтавської обласної ради, 
Близнюк І.Ф., заступник голови постійної комісії, Панкратьєв О.А., секретар 
постійної комісії, Сазонов О.Ю., член постійної комісії, Трохименко М.В., 
начальник Управління молоді та спорту Полтавської обласної військової 
адміністрації, Кислов І.М., начальник управління у справах фізичної культури 
та спорту Полтавської міської ради, голова Полтавської обласної організації 
Фізкультурно-спортивного товариства «Україна», представники комунального 
закладу «Полтавська дитячо-юнацька спортивна школа „Молодь-2016“».

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. не голосувала
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома.

8. СЛУХАЛИ: Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з 
питань молодіжної політики, спорту та туризму на 2025 рік.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, проінформував, що проєкт плану 
роботи постійної комісії обласної ради з питань молодіжної політики, спорту та 
туризму на 2025 рік був надісланий членам постійної комісії для розгляду.
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Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 

запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. не голосувала
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 
молодіжної політики, спорту та туризму на 2025 рік.

9. Різне.
Чумак С.А., голова Полтавського регіонального осередку Громадської 

організації «Всеукраїнська організація Союз осіб з інвалідністю України», 
проінформував про участь осіб з інвалідністю у спортивних заходах, а також 
повідомив, що 19 грудня 2024 року планується провести відкриту обласну 
спартакіаду з рекреаційних видів спорту в селищі Котельва Полтавської обасті.

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, проінформувала про відмінність адаптивного 
виду спорту та спорту ветеранів війни.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, Барибіна Я.О., член постійної 
комісії, наголосили на необхідності вчасного інформування членів постійної 
комісії про молодіжні та спортивні заходи, які проводяться на території 
Полтавської області.

Голова постійної комісії Олександр АЛЕКСЮК

Секретар постійної комісії Олег ПАНКРАТЬЄВ


